
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Likvidace skládky suti, areál Josefov 

Evidenční číslo VZ 36/2022 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY Č. 1 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 24. 10. 2022 žádost dodavatele 

o vysvětlení výzvy této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení: 

Dotaz č. 1: Dobrý den, požádal bych Vás o vysvětlení / doplnění VŘ a to zejména 

následujícícho: 

1. Z předmětu VŘ nevyplývá kdo je původce odpadu - je to zadavatel zakázky 

nebo zhotovitel díla? 

Odpověď č. 1: Původcem odpadu je zadavatel. 

Dotaz č. 2: 2. Na základě místního šetření se na místě skládky nachází i jiné 

druhy odpadů než je uvedeno ve výzvě ( namátkou uvádím: 16 01 03 - 

Pneumatiky, 17 06 05 -Stav. mat. osahující azbest, 17 02 04 - Zn. dřevo - 

železniční pražce, 20 02 01 - Větve, pařezy - Jakým způsobem by bylo s tímto 

odpadem nakládáno? 

Odpověď č. 2: Materiály jako železniční pražce, pneumatiky a další neuvedené budou 

roztříděny a ponechány separované na odklizené ploše. Nepředpokládá se nález velkého 

množství těchto odpadů. 

Dotaz č. 3: 3. Celkové množství na deponii je několika násobně vyšší než je 

udávané množství k odvozu - bude odvezeno pouze poptávané množství a 

zbytek bude ponechán na místě? 

Odpověď č. 3: Odvezeno bude pouze množství odpadu do finančního limitu dle výzvy 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu. 

Dotaz č. 4: 4. Předmětem zakázky jsou hrubé terénní úpravy - vzhledem k 

celkovému množství nepůvodního materiálu který x násobně převyšuje 

množství poptávaných 2500 t chybí položka úprava pláně v rozpočtu 

Děkuji za vysvětlení a přeji hezký den 

Odpověď č. 4: Terénními úpravami je myšleno pouhé srovnání plochy v místě 

odebraných hmot. Nepředpokládá se dovoz zeminy a její urovnání. Cena těchto úprav 

musí být zahrnuta již v ceně odvezeného materiálu za 1 tunu. 



 

Stránka 2 z 2 

V Kladrubech nad Labem dne 24. 10. 2022 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek  


		2022-10-24T13:21:45+0200
	Lenka Suchánková




